
Ersatzteile

OQ 90

Bestellung von Ersatzteile

• Bestell. Nr., Bezeichnung und gewünschte Anzahl angeben.

• Lieferart, gewünschte Lieferzeit und ihre vollständige Liefer– 		
   und Postadresse angeben.

Werksvertretung:

OilQuick Deutschland GmbH,
Hauptstrasse 16, 
D-822 97 Steindorf, Deutschland
Tel: +49-(0)8202 9618-0
Fax: +49-(0)8202 9618-29
E-mail: info@oilquick.de
www.oilquick.de



OQ 90 - Schnellwechsler mit Nasenmutter gesicherten Schnellkupplungen
D

e
n
n
a

h
a
n
d
lin

g
ä
r

O
ilQ

u
ic

k
A
B
's

e
g
e
n
d
o
m

o
ch

få
r

e
j
u
ta

n
v
å
rt

m
e
d
g
iv

a
n
d
e

ä
n
d
ra

s,
k
o
p
ie

ra
s,

a
n
v
ä
n
d
a
s

fö
r

ti
llv

e
rk

n
in

g
e
lle

r
d
e
lg

e
s

tr
e
d
je

p
a
rt

.

T
h
is

d
o
cu

m
e
n
t

is
p
ro

p
e
rt

y
o
f

O
ilQ

u
ic

k
A
B

a
n
d

sh
a
ll

n
o
t

w
it
h
o
u
t

p
e
rm

is
si

o
n

b
e

a
lt
e
re

d
,

co
p
ie

d
,

u
se

d
fo

r
m

a
n
u
fa

ct
u
ri
n
g

o
r

co
m

m
u
n
ic

a
te

d
to

th
ir
d

p
a
rt

y
.

BladRitning

Rev. Rev. av Rev. datum

Ritad av

Ytjämnhet där ej
annat anges:

Generella
toleranser enligt :

DatumSkalaDenna ritning är OilQuick AB´s egendom
och skyddad enligt gällande lag.

Material / Anmärkning: Ber. vikt :

Generella toleranser
för svetsning enligt :

Vyplacering. E

OQ 90

4 / 4

2010-04-27

A3-

EN ISO 13920 ISO 2768-1 6,3
BE medium

1:4

SRKB 11x35SCHEIBE707 2032446

KANTENSCHUTZ716 5020245

M6S 10x20SCHRAUBE706 0020444

OQ90DECKEL411 6303143

OilQuickTYPENSCHILD411 8161142

1/4"NASENDICHTUNG 1/4"702 0221141

1/2"NASENDICHTUNG 1/2"702 0130340

3/4"NASENDICHTUNG 3/4"702 0131139

1"NASENDICHTUNG 1"702 0132438

G3/8"SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/4"411 8459137

ISO 6149 / M22SCHNELL KUPPLUNG, MUFFE 1/2"411 8550336

ISO 6149 / M27SCHNELL KUPPLUNG, MUFFE 3/4"411 8524135

ISO 6149 / M33SCHNELL KUPPLUNG, MUFFE 1"411 8455434

M6S 8x25SCHRAUBE706 0008233

M6M M10MUTTER706 5006332

NordLock M10VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2028331

MC6S 16x60SCHRAUBE706 0159230

NordLock M16VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2034229

LocKing M20VERSCHLUSS-MUTTER706 5007228

MC6S 20x100SCHRAUBE706 0161227

DICHTUNG411 5211126

MF6S 5x10SCHRAUBE706 0136525

SKYDDSLUCKAFÜHRUNG411 5368124

AnmerkungBezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

MF6S 6x20SCHRAUBE706 0091623

OQ90SCHUTZKLAPPE KOMP.411 4818122

SGA 24, t=1,2SICHERUNGSRING 1/4"717 0026121

MC6S 8x25SCHRAUBE706 0094420

NordLock M8VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021619

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0106218

M16x1,5 - R1/4"UFEINSCHRAUBER720 0099217

M16GUMMI-METALL-RING720 0155216

OQ90FUHRUNGSPLATTE411 5920115

OQ90SICHSTANGENHALTER411 4821114

OQ90SICHTSTANGE411 4820113

OQ90ÖFFNUNGSSTANGE411 4819112

OQ90RIEGELBOLZ411 4794211

OQ90DICHTUNGSSATZ702 0219110

M10SCHMIERNIPPEL720 500549

7503-00-04STOPFEN 1/4"720 011748

OQ90KOLBENFUHRUNGSMUTTER411 619127

OQ90KOLBENSTANGE411 619026

Inst. tryck: 450 barDRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800425

4CK30RÜCKSCHLAGVENTIL700 901224

OQ90KOLBENSTANGE KOMP.411 619223

OQ90H-ZYLINDER411 619312

SCHNELLWECHSLER411 XXXX11

AnmerkungBezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

2

D
e
n
n
a

h
a
n
d
lin

g
ä
r

O
ilQ

u
ic

k
A
B
's

e
g
e
n
d
o
m

o
ch

få
r

e
j
u
ta

n
v
å
rt

m
e
d
g
iv

a
n
d
e

ä
n
d
ra

s,
ko

p
ie

ra
s,

a
n
v
ä
n
d
a
s

fö
r

ti
llv

e
rk

n
in

g
e
lle

r
d
e
lg

e
s

tr
e
d
je

p
a
rt

.

T
h
is

d
o
cu

m
e
n
t

is
p
ro

p
e
rt

y
o
f

O
ilQ

u
ic

k
A

B
a
n
d

sh
a
ll

n
o
t

w
it
h
o
u
t

p
e
rm

is
si

o
n

b
e

a
lt
e
re

d
,
co

p
ie

d
,
u
se

d
fo

r
m

a
n
u
fa

ct
u
ri
n
g

o
r

co
m

m
u
n
ic

a
te

d
to

th
ir
d

p
a
rt

y.

BladRitning

Rev. Rev. av Rev. datum

Ritad av

Ytjämnhet där ej
annat anges:

Generella
toleranser enligt :

DatumSkalaDenna ritning är OilQuick AB´s egendom
och skyddad enligt gällande lag.

Material / Anmärkning: Ber. vikt :

Generella toleranser
för svetsning enligt :

Vyplacering. E

SPARE PARTS
OQ 90

653,3 kg

1 / 4

2010-04-27MFW

A1- 411 8788

EN ISO 13920 ISO 2768-1 6,3
BE medium

1:4

1

41

46

44

13 33
19

32 31 14 42

5
9

11 31
32 12

19 20
25

24
22

23

2615

21

30
29

82441
374036

16
17

18

393527

38
34

6
28

10
7

3

45



OQ 90 - Schnellwechsler mit Seegerring gesicherten Schnellkupplungen
D

e
n
n
a

h
a
n
d
lin

g
ä
r

O
ilQ

u
ic

k
A
B
's

e
g
e
n
d
o
m

o
ch

få
r

e
j
u
ta

n
v
å
rt

m
e
d
g
iv

a
n
d
e

ä
n
d
ra

s,
k
o
p
ie

ra
s,

a
n
v
ä
n
d
a
s

fö
r

ti
llv

e
rk

n
in

g
e
lle

r
d
e
lg

e
s

tr
e
d
je

p
a
rt

.

T
h
is

d
o
cu

m
e
n
t

is
p
ro

p
e
rt

y
o
f

O
ilQ

u
ic

k
A
B

a
n
d

sh
a
ll

n
o
t

w
it
h
o
u
t

p
e
rm

is
si

o
n

b
e

a
lt
e
re

d
,

co
p
ie

d
,

u
se

d
fo

r
m

a
n
u
fa

ct
u
ri
n
g

o
r

co
m

m
u
n
ic

a
te

d
to

th
ir
d

p
a
rt

y
.

BladRitning

Rev. Rev. av Rev. datum

Ritad av

Ytjämnhet där ej
annat anges:

Generella
toleranser enligt :

DatumSkalaDenna ritning är OilQuick AB´s egendom
och skyddad enligt gällande lag.

Material / Anmärkning: Ber. vikt :

Generella toleranser
för svetsning enligt :

Vyplacering. E

OQ 90

4 / 4

2010-08-24

A3-

EN ISO 13920 ISO 2768-1 6,3
BE medium

1:4

OilQuickTYPENSCHILD411 8161155

KANTENSCHUTZ716 5020256

SRKB 11x35SCHEIBE707 2032454

M6S 10x20SCHRAUBE706 0020453

DECKEL411 6303152

SGA 24, t=1,2SICHERUNGSRING 1/4"717 0026151

NASENDICHTUNG 1/4"702 0221150

G3/8"SCHNELLKUPPLUNG, MUFFE 1/4"411 8459149

1/2"FÜHRUNG 1/2"411 6307348

AS30 t=2,0SICHERUNGSRING 1/2"717 0020347

1/2"SCHEIBE 1/2"411 5171346

1/2"NASENDICHTUNG 1/2"702 0130345

G1/2"SCHNELL KUPPLUNG, MUFFE 1/2"720 6018344

3/4"FÜHRUNG 3/4"411 7427143

AS38 t=2,5SICHERUNGSRING 3/4"717 0023142

3/4"SCHEIBE 3/4"411 5206141

3/4"NASENDICHTUNG 3/4"702 0131140

G3/4"SCHNELL KUPPLUNG, MUFFE 3/4"720 6020139

1"FÜHRUNG 1"411 6605438

AS50 t=3,0SICHERUNGSRING 1"717 0024437

1"SCHEIBE 1"707 2038436

NASENDICHTUNG 1"702 0132435

DIN 3861 / M42SCHNELL KUPPLUNG, MUFFE 1"411 4626434

MC6S 8x30 10.9SCHRAUBE706 0067833

M6M M10MUTTER706 5006332

NordLock M10VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2028331

MC6S 16x60SCHRAUBE706 0159230

NordLock M16VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2034229

AnmerkungBezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

LocKing M20VERSCHLUSS-MUTTER706 5007228

MC6S 20x100SCHRAUBE706 0161227

DICHTUNG411 5211126

MF6S 5x10SCHRAUBE706 0136525

SKYDDSLUCKAFÜHRUNG411 5368124

MF6S 6x20SCHRAUBE706 0091623

OQ90SCHUTZKLAPPE KOMP.411 4818122

M6S 8x25SCHRAUBE706 0008221

MC6S 8x25SCHRAUBE706 0094420

NordLock M8VERSCHLUSS-SCHEIBE707 20211419

HYDRAULIKSCHLAUCH715 0106218

M16x1,5 - R1/4"UFEINSCHRAUBER720 0099217

M16GUMMI-METALL-RING720 0155216

OQ90FUHRUNGSPLATTE411 5920115

OQ90SICHSTANGENHALTER411 4821114

OQ90SICHTSTANGE411 4820113

OQ90ÖFFNUNGSSTANGE411 4819112

OQ90RIEGELBOLZ411 4794211

OQ90DICHTUNGSSATZ702 0219210

M10SCHMIERNIPPEL720 500549

7503-00-04STOPFEN 1/4"720 011748

OQ90KOLBENSTANGENMUTTER411 619127

OQ90KOLBENSTANGE411 619026

Inst. tryck: 450 barDRUCKBEGRENZUNGSVENTIL700 800425

4CK30RÜCKSCHLAGVENTIL700 901224

OQ90H-ZYLINDER411 619313

OQ90KOLBENSTANGE KOMP.411 619222

SCHNELLWECHSLER411 xxxx11

AnmerkungBezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

3

D
e
n
n
a

h
a
n
d
lin

g
ä
r

O
ilQ

u
ic

k
A
B
's

e
g
e
n
d
o
m

o
ch

få
r

e
j
u
ta

n
v
å
rt

m
e
d
g
iv

a
n
d
e

ä
n
d
ra

s,
ko

p
ie

ra
s,

a
n
v
ä
n
d
a
s

fö
r

ti
llv

e
rk

n
in

g
e
lle

r
d
e
lg

e
s

tr
e
d
je

p
a
rt

.

T
h
is

d
o
cu

m
e
n
t

is
p
ro

p
e
rt

y
o
f

O
ilQ

u
ic

k
A

B
a
n
d

sh
a
ll

n
o
t

w
it
h
o
u
t

p
e
rm

is
si

o
n

b
e

a
lt
e
re

d
,
co

p
ie

d
,
u
se

d
fo

r
m

a
n
u
fa

ct
u
ri
n
g

o
r

co
m

m
u
n
ic

a
te

d
to

th
ir
d

p
a
rt

y.

BladRitning

Rev. Rev. av Rev. datum

Ritad av

Ytjämnhet där ej
annat anges:

Generella
toleranser enligt :

DatumSkalaDenna ritning är OilQuick AB´s egendom
och skyddad enligt gällande lag.

Material / Anmärkning: Ber. vikt :

Generella toleranser
för svetsning enligt :

Vyplacering. E

SPARE PARTS
OQ 90

653.8 kg

1 / 4

2010-08-24MFW

A1- 411 8634

EN ISO 13920 ISO 2768-1 6,3
BE medium

1:4

1

52

54

53

13

32 14 31 32

19
21

23
22

26
20

19

15

37

424751

36
41

11

29
30

3

28

27

4945
44

40
39

34
35

50

19336

7
10

1246
3231

9 5

4

16
17

18

8

25
24

55

38
43

48

56

2



OQ 90 - Geräterahm für hydraulische Geräte (kurze Schotten)
D

e
n
n
a

h
a
n
d
lin

g
ä
r

O
ilQ

u
ic

k
A
B
's

e
g
e
n
d
o
m

o
ch

få
r

e
j
u
ta

n
vå

rt
m

e
d
g
iv

a
n
d
e

ä
n
d
ra

s,
ko

p
ie

ra
s,

a
n
v
ä
n
d
a
s

fö
r

ti
llv

e
rk

n
in

g
e
lle

r
d
e
lg

e
s

tr
e
d
je

p
a
rt

.

T
h
is

d
o
cu

m
e
n
t

is
p
ro

p
e
rt

y
o
f
O

ilQ
u
ic

k
A
B

a
n
d

sh
a
ll

n
o
t

w
it
h
o
u
t

p
e
rm

is
si

o
n

b
e

a
lt
e
re

d
,
co

p
ie

d
,
u
se

d
fo

r
m

a
n
u
fa

ct
u
ri
n
g

o
r

co
m

m
u
n
ic

a
te

d
to

th
ir
d

p
a
rt

y.

BladRitning

Rev. Rev. av Rev. datum

Ritad av

Ytjämnhet där ej
annat anges:

Generella
toleranser enligt :

DatumSkalaDenna ritning är OilQuick AB´s egendom
och skyddad enligt gällande lag.

Material / Anmärkning: Ber. vikt :

Generella toleranser
fö svetsning enligt :

Vyplacering. E

KORT KOMPLETT

4 / 4

2005-03-15

2009-06-25PHA

A3-

EN ISO 13920 ISO 2768-1 6,3
BE medium

1:10

GJUTEN, 278x70PLATTE OilQuick411 6271254

OQ90POLYSTECKER 1/4" KOMP.511 3014153

OQ90KUPPLUNGSSATZ 1/4" KURZ511 2079152

OQ70 - OQ90POLYSTECKER 1/2" KOMP.411 2668351

OQ70 - OQ90KUPPLUNGSSATZ 1/2" KURZ511 2080350

OQ70 - OQ90POLYSTECKER 3/4" KOMP.411 2670149

OQ70 - OQ90KUPPLUNGSSATZ 3/4" KURZ511 2081148

OQ70 - OQ90POLYSTECKER 1" KOMP.411 2672447

OQ70 - OQ90KUPPLUNGSSATZ 1" KURZ511 2082446

M6S 8x30SCHRAUBE706 0108145

Ø9/29.5 t=5SCHEIBE 1/4"411 4173144

13x4 NBR 70O-RING716 0079143

OQ90POLYSTECKER 1/4"411 8084142

9,25x1,78 NBR 70O-RING716 0078141

UN 11/16"-16MUTTER706 5043140

Ø18/29.5 t=2.5SCHEIBE 1/4"411 4030139

20x4 NBR 70O-RING716 0077238

G1/4"SCHNELL KUPPLUNG, STECKER 1/4"411 4925137

GB R1/4"GUMMI/METALL SCHEIBE720 0081136

OQ90SCHOTT 1/4" KURZ411 8082135

M6S 10x16SCHRAUBE706 0118834

30x4 NBR 70O-RING716 0032133

Ø10.5/48 t=3SCHEIBE 3/4"411 2659132

OQ70 - OQ90POLYSTECKER 3/4"411 2669131

Ø10.5/55 t=3SCHEIBE 1"411 2658430

OQ70 - OQ90POLYSTECKER 1"411 2671429

22x4 NBR 70O-RING716 0031328

AnmerkungBezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

Ø10.5/38 t=3SCHEIBE 1/2"411 2660327

OQ70 - OQ90POLYSTECKER 1/2"411 2667326

MC6LS 8x20SCHRAUBE706 0133225

NordLock M8VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021224

OQ90FÜHRUNG411 4829123

13/16-16 UN, t=9MUTTER411 2399322

Ø20.7/38 t=2,5SCHEIBE 1/2"411 2316321

24x5 NBR 70O-RING716 0042620

12,42x1,78 ORFS NBR 90O-RING716 0045319

17,6x2,62 NBR 70O-RING716 0048318

G1/2"SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1/2"720 6017317

OQ70 - OQ90SCHOTT 1/2" KURZ411 3605316

18,77x1,78 ORFS NRB 90O-RING716 0046115

1 3/16-12UN, t=10.5MUTTER411 2398114

Ø31/48 t=3SCHEIBE 3/4"411 2315113

34x5 NBR 70O-RING716 0043312

23,47x2,62 NBR 70O-RING716 0049111

G3/4"SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019110

OQ70 - OQ90SCHOTT 3/4" KURZ411 360619

1 7/16-12UN, t=10.5MUTTER411 239748

Ø37/55 t=3SCHEIBE 1"411 231447

40x5 NBR 70O-RING716 004486

23,52x1,78 ORFS NBR 90O-RING716 004745

28,17x3,52 NBR 70O-RING716 005044

G1"SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1"720 602143

OQ70 - OQ90SCHOTT 1" KURZ411 360742

OQ90GERÄTERAHMEN411 483011

AnmerkungBezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

4

D
e
n
n
a

h
an

d
lin

g
ä
r

O
ilQ

u
ic

k
A
B
's

e
g
e
n
d
o
m

o
ch

få
r

e
j
u
ta

n
vå

rt
m

ed
g
iv

a
n
d
e

ä
n
d
ra

s,
k
o
p
ie

ra
s,

a
n
vä

n
d
a
s

fö
r

ti
llv

e
rk

n
in

g
e
lle

r
d
e
lg

e
s

tr
e
d
je

p
a
rt

.

T
h
is

d
o
cu

m
en

t
is

p
ro

p
er

ty
o
f
O

ilQ
u
ic

k
A
B

a
n
d

sh
al

l
n
o
t

w
it
h
o
u
t
p
er

m
is

si
o
n

b
e

al
te

re
d
,
co

p
ie

d
,
u
se

d
fo

r
m

a
n
u
fa

ct
u
ri
n
g

o
r

co
m

m
u
n
ic

at
e
d

to
th

ir
d

p
a
rt

y
.

BladRitning

Rev. Rev. av Rev. datum

Ritad av

Ytjämnhet där ej
annat anges:

Generella
toleranser enligt :

DatumSkalaDenna ritning är OilQuick AB´s egendom
och skyddad enligt gällande lag.

Material / Anmärkning: Ber. vikt :

Generella toleranser
fö svetsning enligt :

Vyplacering. E

GRIND OQ90

KORT KOMPLETT

N/A

1 / 4

2005-03-15Pzl

2009-06-25PHA

A2- 411 4831

EN ISO 13920 ISO 2768-1 6,3
BE medium

1:10

25

24

23

34
30

6
29

12

34 32
12

31
3334

27
20

26
28

2
4

3

6
7

8
5

9
11

10

12
13

14
15

16
18

17

20
21

22
19

511 2082

511 2081

511 2080

411 2672

411 2670

411 2668

1"

3/4"

1/2"

1"

3/4"

1/2"

1/4"

1/4"

511 2079

511 3014

45
44

38
42

43

41
40

39
38

35
36

37

1

54



OQ 90  - Geräterahm für hydraulische Geräte (lange Schotten)
D

e
n
n
a

h
a
n
d
lin

g
ä
r

O
ilQ

u
ic

k
A
B
's

e
g
e
n
d
o
m

o
ch

få
r

e
j
u
ta

n
v
å
rt

m
e
d
g
iv

a
n
d
e

ä
n
d
ra

s,
k
o
p
ie

ra
s,

a
n
v
ä
n
d
a
s

fö
r

ti
llv

e
rk

n
in

g
e
lle

r
d
e
lg

e
s

tr
e
d
je

p
a
rt

.

T
h
is

d
o
cu

m
e
n
t

is
p
ro

p
e
rt

y
o
f

O
ilQ

u
ic

k
A
B

a
n
d

sh
a
ll

n
o
t

w
it
h
o
u
t

p
e
rm

is
si

o
n

b
e

a
lt
e
re

d
,

co
p
ie

d
,

u
se

d
fo

r
m

a
n
u
fa

ct
u
ri
n
g

o
r

co
m

m
u
n
ic

a
te

d
to

th
ir
d

p
a
rt

y
.

BladRitning

Rev. Rev. av Rev. datum

Ritad av

Ytjämnhet där ej
annat anges:

Generella
toleranser enligt :

DatumSkalaDenna ritning är OilQuick AB´s egendom
och skyddad enligt gällande lag.

Material / Anmärkning: Ber. vikt :

Generella toleranser
fö svetsning enligt :

Vyplacering. E

LÅNG KOMPLETT

4 / 4

2009-05-18

2010-03-15JOLB

A3-

EN ISO 13920 ISO 2768-1 6,3
BE medium

1:10

GJUTEN, 278x70PLATTE OilQuick411 6271254

OQ90POLYSTECKER 1/4" KOMP.511 3014153

OQ90KUPPLUNGSSATZ 1/4" LANG511 3018152

OQ70 - OQ90POLYSTECKER 1/2" KOMP.411 2668351

OQ90KUPPLUNGSSATZ 1/2" LANG511 3017350

OQ70 - OQ90POLYSTECKER 3/4" KOMP.411 2670149

OQ90KUPPLUNGSSATZ 3/4" LANG511 3016148

OQ70 - OQ90POLYSTECKER 1" KOMP.411 2672447

OQ90KUPPLUNGSSATZ 1" LANG511 3015446

9,25x1,78 NBR 70O-RING716 0078145

UN 11/16"-16MUTTER706 5043144

1/4"SCHEIBE 1/4"411 4030143

G1/4"SCHNELL KUPPLUNG, STECKER 1/4"411 4925142

GB R1/4"GUMMI/METALL SCHEIBE720 0081141

OQ90SCHOTT 1/4" LANG411 8086140

M6S 8x30SCHRAUBE706 0108139

1/4"SCHEIBE 1/4"411 4173138

20x4 NBR 70O-RING716 0077237

13x4 NBR 70O-RING716 0079136

OQ90POLYSTECKER 1/4"411 8084135

M6S 10x16SCHRAUBE706 0118834

30x4 NBR 70O-RING716 0032133

3/4"SCHEIBE 3/4"411 2659132

OQ70 - OQ90POLYSTECKER 3/4"411 2669131

1"SCHEIBE 1"411 2658430

OQ70 - OQ90POLYSTECKER 1"411 2671429

22x4 NBR 70O-RING716 0031328

AnmerkungBezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

1/2"SCHEIBE 1/2"411 2660327

OQ70 - OQ90POLYSTECKER 1/2"411 2667326

MC6LS 8x20SCHRUBE706 0133225

NordLock M8VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2021224

OQ90FÜHRUNG411 4829123

13/16-16 UN, t=9MUTTER411 2399322

Ø20.7/38 t=2,5SCHEIBE 1/2"411 2316321

24x5 NBR 70O-RING716 0042620

12,42x1,78 ORFS NBR 90O-RING716 0045319

17,6x2,62 NBR 70O-RING716 0048318

G1/2"SCHNELL KUPPLUNG, STECKER 1/2"720 6017317

OQ90SCHOTT 1/2" LANG411 8000316

18,77x1,78 ORFS NRB 90O-RING716 0046115

1 3/16-12UN, t=10.5MUTTER411 2398114

Ø31/48 t=3SCHEIBE 3/4"411 2315113

34x5 NBR 70O-RING716 0043312

23,47x2,62 NBR 70O-RING716 0049111

G3/4"SCHNELL KUPPLUNG, STECKER 3/4"720 6019110

OQ90SCHOTT 3/4" LANG411 799919

1 7/16-12UN, t=10.5MUTTER411 239748

Ø37/55 t=3SCHEIBE 1"411 231447

40x5 NBR 70O-RING716 004486

23,52x1,78 ORFS NBR 90O-RING716 004745

28,17x3,52 NBR 70O-RING716 005044

G1"SCHNELL KUPPLUNG, STECKER 1"720 602143

OQ90SCHOTT 1" LANG411 799842

OQ90GERÄTERAHMEN411 798511

AnmerkungBezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

5

D
e
n
n
a

h
an

d
lin

g
ä
r

O
ilQ

u
ic

k
A
B
's

e
g
e
n
d
o
m

o
ch

få
r

e
j
u
ta

n
vå

rt
m

ed
g
iv

a
n
d
e

ä
n
d
ra

s,
k
o
p
ie

ra
s,

a
n
vä

n
d
a
s

fö
r

ti
llv

e
rk

n
in

g
e
lle

r
d
e
lg

e
s

tr
e
d
je

p
a
rt

.

T
h
is

d
o
cu

m
en

t
is

p
ro

p
er

ty
o
f
O

ilQ
u
ic

k
A
B

a
n
d

sh
al

l
n
o
t

w
it
h
o
u
t
p
er

m
is

si
o
n

b
e

al
te

re
d
,
co

p
ie

d
,
u
se

d
fo

r
m

a
n
u
fa

ct
u
ri
n
g

o
r

co
m

m
u
n
ic

at
e
d

to
th

ir
d

p
a
rt

y
.

BladRitning

Rev. Rev. av Rev. datum

Ritad av

Ytjämnhet där ej
annat anges:

Generella
toleranser enligt :

DatumSkalaDenna ritning är OilQuick AB´s egendom
och skyddad enligt gällande lag.

Material / Anmärkning: Ber. vikt :

Generella toleranser
fö svetsning enligt :

Vyplacering. E

GRIND OQ90

LÅNG KOMPLETT

N/A

1 / 4

2009-05-18PH

2010-03-15JOLB

A2- 411 7997

EN ISO 13920 ISO 2768-1 6,3
BE medium

1:10

411 2672

411 2670

411 2668

25

24

23

34
27

20
26

28

34
32

12
31

33

34
30

6
29

12

2
4

3

6
7

8
5

9
11

10

12
13

14
15

16
18

17

20
21

22
19

1"

3/4"

1/2"

1"

3/4"

1/2"

511 3015

511 3016

511 3017

1/4"
511 3018

1/4"
511 3014

45
44

43
37

40
41

42

39
38

37
35

36

1

54



OQ 90 - Geräterahm für mechanische Geräte 

6



A3 - 411 9967

AnmerkungBezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

GERÄTERAHMEN411 xxxx11

OQ90VERTEILERBLOCKSATZ511 303512

OQ90VERTEILERBLOCKSATZ511 304313

OQ90KUPPLUNGSSATZ 1" BLOCK511 303644

OQ90KUPPLUNGSSATZ 3/4" BLOCK511 303715

OQ70 - OQ90KUPPLUNGSSATZ 1/2" BLOCK511 110636

OQ90KUPPLUNGSSATZ 1/4" BLOCK511 303817

OilQuick GmbH 750 7428VERTEILERBLOCK720 027418

DISTANZSTÜCK411 794919

OilQuick GmbH 750 7427GUMMIPLATTE720 0302110

NordLock M12VERSCHLUSS-SCHEIBE707 20072211

MC6S 12x45SCHRAUBE706 0097812

MC6S 12x100SCHRAUBE706 0016613

SAE 6000 PSI 1 1/2"STOPFEN720 7016214

SAE 6000 PSI 1 1/2”FLANSCH720 7013415

MC6S 16x60SCHRAUBE706 0159816

MC6S 12x40SCHRAUBE706 0069817

NordLock M16VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2034418

MC6S 16x40SCHRAUBE706 0149419

G1/2" VSTISTOPFEN709 1009620

OilQuick GmbH 750 7429KLAMMER720 0301421

G1/4" EDSTOPFEN720 0283422

G3/4" EDSTOPFEN709 1010223

G1/2" ED - 15L (M22x1,5)EINSCHRAUBER720 0279324

G3/4" ED - 25L (M36x2)EINSCHRAUBER720 0297125

GB R1/4"GUMMI/METALL SCHEIBE720 0081126

R1/4"UF - M12x1,5EINSCHRAUBER720 0098127

OilQuick GmbH 160 0038HYDRAULIKSCHLAUCH715 0252153

G1/4"SCHNELLKUPPLUNG, STECKER

1/4"

411 4925154

OQ90SCHOTT 1/4" KURZ411 8082155

GB R1/4"GUMMI/METALL SCHEIBE720 0081156

20x4 NBR 70O-RING716 0077257

9,25x1,78 NBR 70O-RING716 0078158

Ø18/29.5 t=2.5SCHEIBE 1/4"411 4030159

UN 11/16"-16MUTTER706 5043160

OQ70 - OQ90SCHOTT 1/2" KURZ411 3605345

17,6x2,62 NBR 70O-RING716 0048346

G1/2"SCHNELLKUPPLUNG, STECKER

1/2"

720 6017347

24x5 NBR 70O-RING716 0042648

Ø20.7/38 t=2,5SCHEIBE 1/2"411 2316349

13/16-16 UN, t=9MUTTER411 2399350

12,42x1,78 ORFS NBR 90O-RING716 0045351

OilQuick GmbH 160 0012HYDRAULIKSCHLAUCH715 0215352

OQ70 - OQ90SCHOTT 3/4" KURZ411 3606137

23,47x2,62 NBR 70O-RING716 0049138

34x5 NBR 70O-RING716 0043239

Ø31/48 t=3SCHEIBE 3/4"411 2315140

1 3/16-12UN, t=10.5MUTTER411 2398141

18,77x1,78 ORFS NRB 90O-RING716 0046142

G3/4"SCHNELLKUPPLUNG, STECKER

3/4"

720 6019143

OilQuick GmbH 160 0004HYDRAULIKSCHLAUCH715 0266144

AnmerkungBezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

OilQuick GmbH 160 0035HYDRAULIKSCHLAUCH715 0216428

G1"SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1"720 6021429

OQ70 - OQ90SCHOTT 1" KURZ411 3607430

1 7/16-12UN, t=10.5MUTTER411 2397431

Ø37/55 t=3SCHEIBE 1"411 2314432

28,17x3,52 NBR 70O-RING716 0050433

40x5 NBR 70O-RING716 0044834

23,52x1,78 ORFS NBR 90O-RING716 0047435

SAE flänstätning 1"O-RING716 0117436

OQ 90  - Adapterplatte

A3 - 411 9967

AnmerkungBezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

GERÄTERAHMEN411 xxxx11

OQ90VERTEILERBLOCKSATZ511 303512

OQ90VERTEILERBLOCKSATZ511 304313

OQ90KUPPLUNGSSATZ 1" BLOCK511 303644

OQ90KUPPLUNGSSATZ 3/4" BLOCK511 303715

OQ70 - OQ90KUPPLUNGSSATZ 1/2" BLOCK511 110636

OQ90KUPPLUNGSSATZ 1/4" BLOCK511 303817

OilQuick GmbH 750 7428VERTEILERBLOCK720 027418

DISTANZSTÜCK411 794919

OilQuick GmbH 750 7427GUMMIPLATTE720 0302110

NordLock M12VERSCHLUSS-SCHEIBE707 20072211

MC6S 12x45SCHRAUBE706 0097812

MC6S 12x100SCHRAUBE706 0016613

SAE 6000 PSI 1 1/2"STOPFEN720 7016214

SAE 6000 PSI 1 1/2”FLANSCH720 7013415

MC6S 16x60SCHRAUBE706 0159816

MC6S 12x40SCHRAUBE706 0069817

NordLock M16VERSCHLUSS-SCHEIBE707 2034418

MC6S 16x40SCHRAUBE706 0149419

G1/2" VSTISTOPFEN709 1009620

OilQuick GmbH 750 7429KLAMMER720 0301421

G1/4" EDSTOPFEN720 0283422

G3/4" EDSTOPFEN709 1010223

G1/2" ED - 15L (M22x1,5)EINSCHRAUBER720 0279324

G3/4" ED - 25L (M36x2)EINSCHRAUBER720 0297125

GB R1/4"GUMMI/METALL SCHEIBE720 0081126

R1/4"UF - M12x1,5EINSCHRAUBER720 0098127

OilQuick GmbH 160 0038HYDRAULIKSCHLAUCH715 0252153

G1/4"SCHNELLKUPPLUNG, STECKER

1/4"

411 4925154

OQ90SCHOTT 1/4" KURZ411 8082155

GB R1/4"GUMMI/METALL SCHEIBE720 0081156

20x4 NBR 70O-RING716 0077257

9,25x1,78 NBR 70O-RING716 0078158

Ø18/29.5 t=2.5SCHEIBE 1/4"411 4030159

UN 11/16"-16MUTTER706 5043160

OQ70 - OQ90SCHOTT 1/2" KURZ411 3605345

17,6x2,62 NBR 70O-RING716 0048346

G1/2"SCHNELLKUPPLUNG, STECKER

1/2"

720 6017347

24x5 NBR 70O-RING716 0042648

Ø20.7/38 t=2,5SCHEIBE 1/2"411 2316349

13/16-16 UN, t=9MUTTER411 2399350

12,42x1,78 ORFS NBR 90O-RING716 0045351

OilQuick GmbH 160 0012HYDRAULIKSCHLAUCH715 0215352

OQ70 - OQ90SCHOTT 3/4" KURZ411 3606137

23,47x2,62 NBR 70O-RING716 0049138

34x5 NBR 70O-RING716 0043239

Ø31/48 t=3SCHEIBE 3/4"411 2315140

1 3/16-12UN, t=10.5MUTTER411 2398141

18,77x1,78 ORFS NRB 90O-RING716 0046142

G3/4"SCHNELLKUPPLUNG, STECKER

3/4"

720 6019143

OilQuick GmbH 160 0004HYDRAULIKSCHLAUCH715 0266144

AnmerkungBezeichnungArt.nr.Anz.Pos.

OilQuick GmbH 160 0035HYDRAULIKSCHLAUCH715 0216428

G1"SCHNELLKUPPLUNG, STECKER 1"720 6021429

OQ70 - OQ90SCHOTT 1" KURZ411 3607430

1 7/16-12UN, t=10.5MUTTER411 2397431

Ø37/55 t=3SCHEIBE 1"411 2314432

28,17x3,52 NBR 70O-RING716 0050433

40x5 NBR 70O-RING716 0044834

23,52x1,78 ORFS NBR 90O-RING716 0047435

SAE flänstätning 1"O-RING716 0117436

OQ 90  - Adapterplatte

7

A1 - 411 9967

9 10 11 12

14

15

16

82213 11

8

20

23

22

20

23

22

20

2

1719 11 2118 24252627

34

5

6

53
58

60
59

57
55

56

52
51

50
49

48
45

46

47

44
42

41
40

39
37

38

43

28
31

35

32
34

30

33

29

1

36

7

54



Hersteller:

OilQuick AB
Box 1055
824 12 Hudiksvall
Schweden

Tel: +46 (0)650-153 40	
Fax: +46 (0)650-148 84
E-mail: information@oilquick.com
www.oilquick.com

Werksvertretung:

OilQuick Deutschland GmbH
Hauptstrasse 16
D-822 97 Steindorf
Deutschland

Tel: +49-(0)8202 9618-0
Fax: +49-(0)8202 9618-29
E-mail: info@oilquick.de
www.oilquick.de

              7413314

Händler:

Art. nr:


